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afholdtes i Geneve en særlig Konference 
til Undertegnelse af de saaledes ændrede 
Udkast. De tre Overenskomster blev her 
undertegnet af følgende 9 Lande: Bulgarien, 
Frankrig, Italien, Letland, Nederlandene, 
Polen, Rumænien, Schweiz og Czekoslovakiet. 

Overenskomsterne er aabne for Under- 
tegnelse indtil 18. Februar 1936, ligesom der 
senere er Mulighed for Tiltræden. 

Danmark var ogsaa indbudt til den 
sidstnævnte Konference, men den danske 
Regering havde forinden Konferencens Af- 
holdelse meddelt Folkeforbundssekretaria- 
tet, at den ikke paa nærværende Tidspunkt 
saa sig i Stand til at undertegne Overens- 
komsterne. 

Grunden til Danmarks Stilling er den, 
at der i Overenskomsten om Bekæmpelse 
uf smitsomme Husdyrsygdomme stilles visse 
Krav med Hensyn til Veterinæradministra- 
tionen, som Danmark ikke paa nærværende 
Tidspunkt fuldt ud opfylder, hvilket i særlig 
Grad gælder Kravet om Benyttelse af Em- 
bedsdyrlæger. 

Den nuværende Veterinærordning maa 
iøvrigt anses for forsvarlig, men den danske 
Regering maa erkende, at Opfyldelsen af 
de forannævnte Krav vil være en formaals- 
tj enlig Udbygning af den danske Veterinær- 
administration, og den vil derfor, saa snart 
Lejlighed gives, søge denne tilvejebragt. 
Det vil dog være forstaaeligt, at den danske 
Regering i Betragtning af, at Tyskland er 
det Land, hvortil eller hvorigennem i over- 
vejende Grad Kvæg føres her fra Landet, 
maa lægge megen Vægt paa, forinden den 
underskriver, at blive gjort bekendt med 
dette Lands Stilling til de foreliggende Over- 
enskomster. Og det kan i denne Forbindelse 
anføres, at de Repræsentanter for den ty- 
ske Regering, der i Efteraaret 1927 i Køben- 
havn førte Forhandlinger med Repræsen- 
tanter for den danske Regering om Foran- 
staltninger til Forebyggelse af Indslæbning 
af smitsomme Sygdomme ved Indførsel 
til eller Transit gennem Tyskland af Krea- 
turer her fra Landet, ikke fremsatte Ønske 
om nogen Ændring i den bestaaende danske 
Veterinæradministration. 

Med Hensyn til de Certifikater, der i 
Henhold til Overenskomsten om Transit af 
Dyr og animalske Produkter skal udstedes 
af vedkommende Dyrlæge ved Udførsel fra 
et Land af Husdyr, har den danske Regering 
fundet Anledning til at gøre opmærksom 
paa, at den ikke vil kunne give sin Tilslut- 
ning til det i Certifikatet stillede Krav om, at 
Dyrene skal stamme fra en Egn, hvor der 
indenfor en Kreds af 20 km. ikke er optraadt 
visse ondartede Sygdomme (hvoriblandt 
Mund- og Klovesyge). At et saadant Krav 
forsaavidt Danmark angaar er ganske over- 
drevet, fremgaar bl. a. deraf, at Repræsen- 
tanterne for den tyske Regering paa for- 
nævnte, i København i 1927 afholdte Møde 
gav deres Tilslutning til en Afspærringskreds 
paa 2 km., ligesom ogsaa den czekoslovakiske 
Regering erklærede sig tilfreds hermed. 
Under disse Omstændigheder og i Betragt- 
ning af, at Kravet om en Afspærringsom- 
kreds paa 20 km. maa antages at være stillet 
med Henblik paa Lande, hvor Forholdene 
er vidt forskellige fra Forholdene i Danmark, 
har den danske Regering henstillet, om det 
ikke maatte være formaalstj enligt i Attesten 
kun at anføre, at Dyrene stammer fra en 
Egn, hvor ondartede Husdyrsygdomme ikke 
er forekommet i 40 Dage, uden nærmere at  
angive Størrelsen af denne Egn, og lade de 
særlige Forhold i det paagældende Land 
være afgørende for Fastsættelsen af Egnens 
Størrelse. 

홢 Det internationale Frysningsinstitut 
har udar-bejdet en Beretning om Spørgs- 
maalet vedrørende Udførsel og Indførsel 
af Kød og Kødkonserves og har i denne 
fremhævet, at Betingelsen for en interna- 
tional Virksomhed paa dette Omraade 
maa være den, at der i Udførselslandene 
findes saadanne sanitære Forhold og tek- 
niske Foranstaltninger, som giver virkelig 
Sikkerhed med Hensyn til Kødkontrol. 

Et  af den økonomiske Komité nedsat 
Udvalg af Sagkyndige udarbejdede der- 
efter paa Møder i Juni 1935 de vigtigste 
Artikler til et Udkast til en international 
Overenskomst, der skulde fastsætte de 
Garantier, ét Land vilde være berettiget 
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